hinc etiam *μεγάλη βασιλεία* appellationem iisdem Augustis quandoque à Scriptoribus tributam supra vidimus, & Diocletianum *πρεσβύτερον βασιλέα*, seu *seniorem Imperatorem* ab Eusebio pro more illorum temporum nuncupatum. Neque ideo probandi Græcorum Scriptorum Interpretes, qui *βασιλεῖς* & *βασιλίδας* vulgo *Reges* & *Reginas* passim vertunt, ubi de Romanorum Imperatoribus vel Augustis occurrit mentio, & ita lectorem incautum alio traducunt, ut Interpres Philostrati, cui *Ἰουλία βασιλῆς* quædam *Julia Regina* vocatur, quo nomine viro docto imposuit, quæ tamen non alia ibi, quam Julia Augusta Severi conjunx. Roma quoque *βασιλίς* vel *βασιλεύσας πόλις* nomine pridem apud Herodianum, Eusebium, aliosque passim designata, & in præclaris Marmoribus nuper in urbe effossis, *ΕΝ ΤΗ ΒΑΣΙΛΙΑΙ ΔΙ ΡΩΜΗ*, quemadmodum postea ejus exemplo altera Roma iisdem nominibus adfecta, quæ obvia apud Byzantinæ Historiæ conditores, ac in Latinis etiam Chronicis, Victoris puta Tununensis, aut Marcellini Comitis, *Urbs Regina*, & *Urbs Augusta* frequenter, quibus vulgo Constantinopolim designant. Alias capita Provinciarum dicta etiam *ἀυτοκρατεῖδες*, sicut Sepphorim *Γαλιλαίης παντός ἀυτοκρατεῖδα* vocat a-
 licubi Josephus, cujus urbis nomen, ut obiter hoc ad-
 dam, corrupte aliquoties apud eum legitur, *Σέμφωεις*
 nempe pro *Σέωφωεις*, ut recte præferunt alia loca, & firmant nummi illius urbis haud passim obvii, cum in-
 script. *Σ Ε Π Θ Ω Ρ Η Ν Ω Ν*. Neque vero illud prætereun-
 dum, utrumque cum *ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ*, tum *ΒΑΣΙΛΕΩΣ* vocabulum, non cum Augustis solum, sed cum Cæsaris etiam seu designatis hæredibus communicatum. Prioris seu Imperatorii nominis fidem facit Eusebius agens de Constantio adhuc Cæsare, cu-
 jus

Orig. lib.
XVII. c. 3.

In Gaza
Reg. Gal-
liarum.

De Vir.
Const. l. 7.
jus c. 18.

jus locum jam occupavit vir doctus. Ita Ammianus de
 Lib. xv. Juliano Cæsare adsumpto à Constantio, *Imperatorem*
appellans clementem & faustum, alibi *imperatorii muneris*
fulgore flagrantem. Similem vero alterius vocis usum apud
 eundem Eusebium observo, ubi Constantinus, ad
 Hist. Eccl. Crispum filium Nobilissimum Cæsarem scribens, *παι-*
 I. x. c. 9. *δι Κρισπῶ ΒΑΣΙΛΕΙ Φιλωθραυπητῶ*, *Filio Crispo CÆ-*
SARI clementissimo, ut recte hunc locum expressit Cl.
 Valesius. Ita Cæsaris dignitas in Gallum Juliani fra-
 trem à Constantio collata, *Βασιλείας* nomine Gregorio
 Orat. i. in Theologo designata, *ἐπεὶ δὲ τὸ μὲν ἀδελφὸν ἢ Φιλωθραυ-*
 Jul. *πητῶ & Κρίστῳ δὲ ἀποδείκνυσσι ΒΑΣΙΛΕΑ*, & eadem pote-
 stas nomine *Βασιλείας* eidem in sequentibus dicta. Nec
 In Hist. A- aliter Procopius de Justiniano Cæsare renuntiato, *ἀνεί-*
 man. *πων γὰρ αὐτὸν ΒΑΣΙΛΕΑ*. Unde frequenter apud eos-
 dem Byzantinos scriptores, Cæsares dicuntur Augu-
 stis *συμβασιλεύειν*, quod *conregnare* vocat Sulpitius Se-
 verus. Conjunctam alias *ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΥΤΟΚΡΑ-*
ΤΟΡΟΣ appellationem Orientis Regibus haud infue-
 tam, & à Tryphone Diodoto ac Tigrane Armenio ad-
 sumptam, supra vidimus ex duobus eorum Nummis.
 Cæterum ut *AUGUSTI*, ita *IMPERATORUM*
 quoque nomen prisca Galliarum Regibus, à Byzantinis
 Imperatoribus interdum communicatum, ut Clodo-
 vœo ab Anastasio, ex veteribus chartis aliisque coævis
 monumentis observarunt jam viri docti, ac inter alios
 laudatus paullo ante Jac. Gottofredus in erudita Dia-
 triba de jure Præcedentiæ. Illud vero insuper circa
 hunc Titulum Imperatorium è Nummis observan-
 dum: Primo, neque prænomen illud à J. Cæsare in
 nummis receptum, nec ab Augusti successoribus Tibe-
 rio, Caio, Claudio etiam, nisi rarius in iisdem admis-
 sum, ut de Tiberio & Claudio constat adferuisse Sue-
 tonium,

tonium, illos à Prænomine IMPERATORIS absti-
nuisse. Equidem in magna nummorum copia qui su-
per sunt eorundem Principum, vix semel tributum il-
lis videas. Unde etiam eorum exemplo, neglectum
liquet eundem titulum ab aliis Cæsaribus, ut Severo,
Caracalla, Gallieno, aliisque, quorum Nummi fre-
quentius carent eo prænomine, donec à Constantino-
politano Imperatoribus plane omissum observes iti-
dem in eorum nummis, exceptis forte aliquot Juliani
æreis, in quibus solitum antea illud IMP. nomen ad-
huc hodie legitur. Justinianum certe notat Agathias L.v.p.157.
primum è Byzantinis Cæsaribus, *Romanorum Impera-
torem* dictum, καὶ πρῶτον ὡς εἰπεῖν, ἐν πῖσι καὶ τὸ Βυζαντινὸν
βασίλειον Ἰωαννῶν ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ὀνόματι τε καὶ
πράγματι δοποδέδεικτο. Secundo, idem non perpetuo
Prænominis, sed etiam vice Cognomenti quandoque
à prioribus Cæsaribus usurpatum, ut ex plurimis Ne-
ronis, Galbæ & Vitellii Nummis liquet, sicut SER.
GALBA IMP. CÆS. AUG. Tertio pro Prænomi-
ne, non ab Augustis solum, sed etiam à M. Antonio
Triumviro adscitum in aliquot ejus Nummis, IMP.
ANTONIUS AUG. *Augur* nempe non *Augustus*; quum
alias in ejusdem & Pompeii, Bruti, Cassii aliorumque
denariis postponi soleat, in quibus nempe pro impe-
rio militari aut rei feliciter gestæ præmio usurpatur.
Posterius vero hujus appellationis usum, peti-
tum ex veteri more Reip. & acclamationibus militum, non
aliunde certius quam ex Nummis aut lapidibus discas,
ita frequenter in iis repetitum legitur id cognomen-
tum. De Augusto id jam olim notavit Dio, cujus lo-
cus levi emendatione indiget, Lib. lxx.

καὶ πρῶτον ὡς εἰπεῖν, ἐν πῖσι καὶ τὸ Βυζαντινὸν
βασίλειον Ἰωαννῶν ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ὀνόματι τε καὶ
πράγματι δοποδέδεικτο. Secundo, idem non perpetuo
Prænominis, sed etiam vice Cognomenti quandoque
à prioribus Cæsaribus usurpatum, ut ex plurimis Ne-
ronis, Galbæ & Vitellii Nummis liquet, sicut SER.
GALBA IMP. CÆS. AUG. Tertio pro Prænomi-
ne, non ab Augustis solum, sed etiam à M. Antonio
Triumviro adscitum in aliquot ejus Nummis, IMP.
ANTONIUS AUG. *Augur* nempe non *Augustus*; quum
alias in ejusdem & Pompeii, Bruti, Cassii aliorumque
denariis postponi soleat, in quibus nempe pro impe-
rio militari aut rei feliciter gestæ præmio usurpatur.
Posterius vero hujus appellationis usum, peti-
tum ex veteri more Reip. & acclamationibus militum, non
aliunde certius quam ex Nummis aut lapidibus discas,
ita frequenter in iis repetitum legitur id cognomen-
tum. De Augusto id jam olim notavit Dio, cujus lo-
cus levi emendatione indiget, Lib. lxx.
καὶ πρῶτον ὡς εἰπεῖν, ἐν πῖσι καὶ τὸ Βυζαντινὸν
βασίλειον Ἰωαννῶν ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ὀνόματι τε καὶ
πράγματι δοποδέδεικτο. Hanc
Ssss etiam

etiam (Imperatoris appellationem) *sæpius & antea & postmodum ex ipsis rebus à se gestis reportavit, semel & vicies IMPERATOR dictus.* Ita enim emendari & explicari debent illa verba levi traiectione, ὡς ἐν κγ᾽ εἰρησιν, ut XXI. Imp. nomen retulerit, non vero ἐν εἰρησιν vicies, ut male legit & vertit Xylander, pejus autem vir doctus illius corrector, qui de imaginibus Imperatoris verba illa in margine & in adnotatis ad Dionem sumenda contendit. Nec accedo doctissimo Casaubono, quem deprehendi postea ad Suetonium legentem hoc loco ἐν εἰρησιν, ut subaudiatur vox ἐργῶν paullo ante adscripta, in viginti nempe gestis aut victoriis. Perspicue cum Dionis Tacitus de eodem Augusto, *Nomen Imperatoris semel atque vicies partum,* & cum utroque Nummi, in quibus IMP. XXI. apud Occonem & Goltzium descriptus legitur, ne de veritate hujus emendationis liceat dubitare. Ita & Caligulam Imperatorem XII. à militibus dictum, & Titum XV. in utriusque vita observat Dionis. Prior tamen in Nummis Imp. II. vocatus tantum legitur, quod ideo factum crederem, quia ærea Cæii numismata post ejus mortem Senatusconsulto conflare iussa; unde mutila hac in parte Cæii in iisdem historia. Posterior vero non XV. solum, sed etiam XVII. Imp. in ejusdem Nummis traditur. Parabant nempe Cæsariibus, ut notum, has crebras appellationes eorum Duces & Legati; ita ut alios honores victoribus relinqueret, titulum vero Imperatoris Cæsar referret, ob res nempe suis auspiciis gestas. Hinc apud Dionem legas, M. Crassum devictis Dacis, alia quidem præmia consequutum, non autem eundem Imperatorem salutatum, sed Augustum, quod aliter nonnulli tradiderant; & alibi M. Vinicium Augusto idem nomen paravisse observat Blæso; tamen & *postremum* quidem eandem Impera-

Annal. 1.

Lib. LIX. &
LXVI.

Lib. LI.

Lib. LV.

peratoris appellationem relictam à Tiberio Tacitus au- Annal. 111.
 ctor est, quod nihilominus aliis etiam concessum sub- 74.
 sequutis Cæsaribus haud male ex Appiano colligit ma-
 gnus Casaubonus. Omnino vero notandum hoc loco,
 quod de more hujus appellationis idem Dio in Clau-
 dio tradidit, cum ob res gestas in Britannia aliquoties
 Imperatorem salutatum, contra patrium morem, quo
 non sapius, sed semel tantum id nomen poterat de uno
 bello reportari, ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ *πολλὰκις ἐπιωνομάσθη* Lib. LX.
ὡδὲ πρὸ πάτρια, ἔ γάρ ἐστὶν ἐν ἑδρῶν πλέον ἢ ἄπαξ, ἐν ἑαυτῶν
πλέμῃ τὴν Πικλησὶν τῶντιν λαβείν. *ob hæc aliquoties IM-*
 PERATOR *dictus est præter morem Romanorum; neque e-*
nim sapius quam semel licet uno de bello id nomen adsumere.
 Unde intelligimus, quo titulo ac jure Imperator to-
 ties, nempe XXVII. vocetur in Nummis Claudius, &
 inducti ab eo moris imitationem ad alios quoque transf-
 iisse.